



قاتل گرمساری از قصاص نجات یافت

جوانی که مدتی قبل به اتهام قتل دستگیر و به قصاص محکوم شده بود ساعتی پیش از اجرای حکم از سوی اولیای دم بخشیده شد. این مرد مدتی قبل جوانی ۲۲ ساله را در گرمسار به قتل رساند و با رأی دادگاه به قصاص محکوم شد. او چند روز قبل قرار بود مجازات شود اما با واسطه مسئولان قضایی اولیای دم او را بخشیدند.

بسته خبری خارجی

جنایت در ماه عسل



نوعروس هندی یک هفته بعد از قتل همسرش خود را تسلیم پلیس کرد.

به گزارش همشهری به نقل از بی‌بی‌سی، یک ماه پیش، سونام ۲۵ ساله و شوهرش راجا راگووانش ۳۰ ساله که تنها ۴ روز از ازدواجشان می‌گذشت، راهی ماه عسل شدند. آنها آخرین بار با خانواده‌هایشان تماس گرفتند و گفتند که به سفر می‌روند، اما پس از آن ناپدید شدند. وقتی خبری از این زوج نشد، خانواده‌هایشان پلیس را در جریان قرار دادند و مأموران پلیس ایالت مگالایای هند وارد این ماجرا شد.

تحقیقات و جست‌وجوهای پلیسی یک هفته‌امده داشت تا اینکه جسد در حال تجزیه مرد جوان در یک دره پیدا شد. بررسی‌ها نشان می‌داد که او با ضربات چاقو به قتل رسیده و لوازم همراهش از جمله زنجیر طلایش سرقت شده‌است. پلیس احتمال داد که نوعروس نیز به قتل رسیده‌است و در ادامه شواهدی به‌دست آمد که نشان می‌داد ۳ مرد در این ماجرا نقش دارند. این ۳ مظنون دستگیر شدند و در اعترافشان گفتند که نوعروس جوان به آنها پول داده بود که همسرش را به قتل برسانند. آنها نیز وقتی این زوج به ماه عسل رفته بودند، در یک مکان خلوت به داماد حمله کردند و او را به قتل رساندند. با این اطلاعات تحقیقات برای دستگیری نوعروس جنایتکار ادامه داشت تا اینکه وی به ایستگاه پلیسی در منطقه غازی پور رفت و خود را تسلیم کرد. پلیس هند هنوز انگیزه قتل را افشای نکرده و تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

آسایشگاه وحشت



لشفر از گردانندگان خانه سالمندان در بلغارستان به جرم آزار و اذیت و خشونت با ۷۵ سالمند دستگیر شدند.

به گزارش بی‌بی‌سی، هفته گذشته، پلیس در بازرسی از یک خانه سالمندان در روستای یاکودا در نزدیک صوفیه، پایتخت بلغارستان را مخوفی افشا کرد. وقتی بازرسان مرکز بهداشت و مأموران به‌دنبال دریافت گزارش‌هایی از شکنجه سالمندان وارد این آسایشگاه شدند، با سالمندانی بسته به تخت روبرو شدند. در آنجا مأموران ۷۵ سالمند دیدند که تحت تأثیر مواد مخدر بودند و در اتاق‌هایی که پنجره‌هایش دستگیره نداشت حبس شده بودند. به گفته پلیس، متهمان تلفن‌های سالمندان را گرفته بودند و آنها هیچ ارتباطی با دنیای بیرون نداشتند. حتی یکی از زنان ۴ سال در این خانه زندانی بود. این افراد در وضعیت بسیار بدی بودند و هیچ مراقبت پزشکی‌ای برای سالمندان وجود نداشت. وزارت دادگستری بلغارستان که این خانه را «خانه وحشت» توصیف کرده بود توضیح داد که لشفر به جرم ضرب و شتم و شکنجه سالمندان دستگیر شده‌اند.

جنایی

پلیس در تعقیب قاتل فراری

پلیس در تعقیب مرد جوانی است که در جریان مبارزه با دودستش، او را با ضربات چاقو به قتل رسانده و متواری شده‌است.

به گزارش همشهری، حدود ۴ سال پیش مأموران پلیس شهرستان رباط کریم در جریان درگیری خونینی در یکی

از محله‌های شهر قرار گرفتند. درگیری میان چند جوان و بر سر موضوعی پیش با افتاده رخ داده بود و در جریان آن یکی از آنها با ضربات چاقو جوان دیگری را به قتل رسانده و متواری شده بود. با حضور مأموران پلیس در محل جنایت، تحقیقات محلی آغاز و هویت عامل جنایت شناسایی شد اما زمانی که مأموران برای دستگیری وی راهی خانه‌اش شدند ردی از او پیدا نکردند. طبق بررسی‌ها مشخص شده عامل جنایت پس از حادثه به خانه رفته و بعد از جمع کردن وسایلی به مکان معمولی گریخته‌است. در این شرایط نام جوان جنایتکار در فهرست قاتلان تحت تعقیب قرار گرفت و جست‌وجو برای دستگیری وی ادامه یافت اما با گذشت سال‌ها از جنایت، هیچ ردی از او به‌دست نیامد. به‌گفته سربهنگ تیمور کلانتری، فرمانده انتظامی رباط کریم، با توجه به اینکه تحقیقات همچنان از سوی کارآگاهان پلیس آگاهی ادامه دارد دستور انتشار بدون پوشش عکس متهم از سوی باز پرس شعبه دوم دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان رباط کریم صادر شده و از افرادی که از معفیگاه این فرد خبر دارند در خواست می‌شود که اطلاعات خود را از طریق تلفن ۱۱۰ و یا شماره تماس ۰۲۳-۵۶۷۹-۰۲۱ در اختیار پلیس آگاهی رباط کریم قرار دهند.



غرق شدن ۲ جوان در استخر کشاورزی

۲ جوان ۱۹ ساله صبح دیروز (سه‌شنبه) در یک استخر کشاورزی در گناباد غرق شدند. این حادثه در یکی از روستاهای بخش مرکزی این شهرستان اتفاق افتاد. هرچند قایقی بعد امدادگران اورژانس خود را به محل حادثه رساندند و برای احیای آنها تلاش کردند اما این تلاش بی‌فایده بود و هر دو نفر جان باختند.

پدر مقتول شرط گذاشته قاتل برای حفظ جان‌ش به افغانستان بازنگردد

خون‌بسی در ایران؛ آرامش در افغانستان

انتقام‌جویی رخ داده‌است.

با دستگیری ۲ نفر از عاملان درگیری، اسرار این جنایت برملا شد. یکی از متهمان گفت: قاتلان اصلی ۳ برادر هستند که نظیر و حفیظ نام دارند. آنها برای انتقام‌جویی مقتول را با چاقو زدند و من فقط کمک‌شان کردم که مقتول را گیر بیندازند. در ادامه نظیر دستگیر شد، اما حفیظ همچنان فراری بود و شواهد نشان می‌داد که از ایران گریخته‌است.

پایان ۲ سال فرار

حفیظ تحت تعقیب پلیس بود تا اینکه ۵۲ سال پس از جنایت، به تیم جنایی خبر رسید که وی به ایران بازگشته و در اطراف تهران مخفی شده‌است. با این سرخ، مأموران وارد عمل شدند و او را بازداشت کردند. وی در بازجویی‌ها به قتل هموطنش اقرار کرد و گفت: ناخواسته مرتکب جنایت شده‌ام.

حفیظ وقتی مقابل باز پرس جنایی تهران قرار گرفت، درباره جزئیات جنایتی که مرتکب شده

بود، گفت: مدت‌ها قبل مقتول و خانواده‌اش در افغانستان داماد ما را در یک درگیری به قتل رساندند و همین باعث دشمنی ما شد. مقتول قاجاقی به یکی از شهرهای مرزی افغانستان رفتم و در خانه یکی از دوستانم ساکن شدم. آنقدر می‌ترسیدم که جرأت نمی‌کردم روزها از خانه خارج شوم. بیشتر وقت‌ها در خانه می‌ماندم و مدام وحشت داشتم. حتی با برادر مقتول تماس گرفتم و از او خواستم مرا ببخشد. چندین بار هم خواستم به ایران برگردم، اما از ترس مجازات بی‌خیال شدم. در این مدت هزار گاهی با مادرم تماس می‌گرفتم، اما او با گریه و التماس از من می‌خواست که به ایران برگردم. می‌گفت که این جنایت آتش کینه بین ما و این سرخ، مأموران وارد عمل شدند و او را بازداشت کردند. وی در بازجویی‌ها به قتل هموطنش اقرار کرد و گفت: ناخواسته مرتکب جنایت شده‌ام.

حفیظ وقتی مقابل باز پرس جنایی تهران قرار گرفت، درباره جزئیات جنایتی که مرتکب شده

فرصت زندگی

شمارش معکوس برای قصاص قاتل آغاز شده بود. اما تیم صلح و سازش دادسرای جنایی تهران تلاش خود را برای جلب رضایت از اولیای دم آغاز کردند. از سوی دیگر، این جنایت باعث کینه شدید میان ۲ طایفه شده بود و احتمال داشت که با قصاص قاتل، آتش کینه شعله‌ور شود و جان افراد بیشتری را بگیرد. در این شرایط بود که اولیای دم تصمیم بزرگی گرفتند: آنها بدون هیچ شرطی قاتل را بخشیدند و حتی گفتند حاضر به گرفتن دبه به هم نیستند. پدر مقتول با حضور در شعبه دوم اجرای احکام دادسرای جنایی تهران گفت: سال‌هاست که میان طایفه‌های ما بر سر این اتفاقات کینه و دشمنی رخ داده‌است، تا جایی که حتی باعث درگیری‌های خونین شده و جان افرادی را گرفته‌است. دیگر دلم نمی‌خواهد شاهد خشونت و مرگ جوان‌های طایفه باشم. چند روز قبل با حضور ریش سفیدان قبیله، تصمیم گرفتم آیین خون‌بس را اجرا کنم تا آتش اختلافاتی که از سال‌ها قبل روشن شده، خاموش شود. من و همسرم تصمیم گرفتیم قاتل پسر را ببخشیم به امید اینکه اختلافات طایفه‌ای پایان یابد و دیگر خونی ریخته نشود. از سوی دیگر شرط ما این است که قاتل به هیچ عنوان پایش را به کشور افغانستان نگذارد؛ چون در این صورت توسط طایفه ما کشته می‌شود و درگیری‌ها از سر گرفته می‌شود. با گذشت اولیای دم، قاتل از قصاص‌هایی یافت تا به‌زودی از لحاظ جنبه عمومی جرم محاکمه شود.

قصاص

متهم به قتل پس از بازسازی صحنه جنایت روانه زندان شد و پس از مدتی در شعبه چهارم دادگاه کیفری یابی میز محاکمه رفت و به قصاص محکوم شد. مدتی بعد قضات شعبه ۲۰ دیوان عالی کشور به این ترتیب پرونده برای انجام مقدمات اجرای حکم روی میز قاضی سیدمحمد رضوی، دادیار شعبه دوم اجرای احکام قرار گرفت.

چهارشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۴ - شماره ۹۴۱۳



صفحه ۴ را مجید اصرری

داخلی

جزئیات مهم‌ترین پرونده‌های قضایی از زبان سخنگو



سخنگوی قوه قضاییه در تازه‌ترین نشست خبری خود به سوالات خبرنگاران درباره مهم‌ترین پرونده‌های قضایی روز از جمله ماجرای قتل الهام حسین‌نژاد، انفجار بندر شهید رجایی، پروگانگیری اعضای خانواده‌ای در رشت و... پاسخ داد که گزیده آن را در ادامه می‌خوانید.

ادامه رسیدگی به پروگانگیری رشت

درباره این پرونده قرار کارشناسی صادر شده که مشخص شود چقدر از اموال این خانواده برده شده‌است. همچنین یک نفر نیز در مدتی که اعضای این خانواده گروگان بودند، فوت شده و درباره اینکه فوت ناشی از داروهای بود که به این خانواده خوانده شده یا خیر، تحقیقات دنبال می‌شود. هم از متهمان در این رابطه تحقیقات لازم به عمل آمده‌است، هم درباره نوع داروهایی که به اعضای خانواده خوانده شده و اینکه آیا تأثیر این داروها بوده که باعث شدن این فرد فوت کند یا خیر که نتایج در دست جمع آوری است. تحقیقات در شعبه صورت گرفته و نظریات پزشکی قانونی واصل شده‌است.

آخرین وضعیت پرونده انفجار بندر

این پرونده تاکنون حدود ۲ هزار صفحه تحقیقات و جمع آوری مستندات داشته که در ۱۰ جلد تشکیل شده و از حدود ۷۰ نفر به‌عنوان متهم و مطلع، تحقیقات و بازجویی صورت گرفته‌است. قرار ارجاع به کارشناسان فنی و متخصص صادر شده و کارشناسان با حضور در بندر و اسکنه شهید رجایی نسبت به بازدید از محل، مطالعه پرونده، اخذ مستندات و سایر موارد اقدام کرده‌اند که در انتظار وصول نظریات کارشناسی هستیم. جانباختگان این حادثه غم‌انگیز ۵۸ نفر هستند که دبه همه متوفیان ظرف ۴۸ ساعت اولیه تأمین و دبه ۴۱ نفر به‌حساب اولیای دم واریز شده و باقی نیز در حال اقدام است. خسارت همه خودروهای دارای بیمه بدنه به تعداد ۸۷۰ دستگاه جبران شد. پرداخت خسارت‌های خودروهای فاقد بیمه نیز در حال انجام است و تاکنون خسارت ۵۵۱ دستگاه واریز شده و خسارت باقی نیز پس از اعلام شماره حساب توسط متقاضیان ظرف ۲ روز پرداخت می‌شود.

قاجاق ۲۱ هزار گوشی

در این پرونده که در بوشهر تشکیل شده، ۲۱ هزار گوشی تلفن همراه، اعم از ۱۸ هزار گوشی مدل آیفون و باقیی سایر برندها که توسط متهمان از سال ۱۴۰۰ رجیستری شده‌اند، توسط ضابطین برای آنها در شعبه بازپرسی دادگستری استان بوشهر، تشکیل پرونده شده‌است. متهمان با استفاده از ۲۱ هزار گذرنامه بدون مراجعه صاحبان آنها اقدام به رجیستری تلفن‌های همراه می‌کردند که از این طریق مبالغی بیش از ۳ تا ۴ همت به‌دست آورده‌اند که در حال حاضر ۳۲ نفر از متهمان شناسایی شده‌اند که یک نفر از آنها صاحب مغازه و انفسر دیگر از کارمندان گمرک بوده‌اند.

طناب‌دار بر گردن ۹ داعشی



۹ عضو گروه تروریستی داعشی که به اتهام تلاش برای انجام عملیات تروریستی دستگیر و به اعدام محکوم شده بودند، صبح دیروز مجازات شدند.

به گزارش همشهری، هفت بهمن‌ماه ۱۳۹۶ بود که فرمانده نیروی زمینی سپاه از اتهام یک تیم تروریستی داعش در منطقه غرب کشور خبر داد. به گفته سردار محمد پاکپور، داعش قصد داشت با اعزام عناصر خود به داخل ایران، در شهرهای مرزی و مرکزی کشور چند عملیات تروریستی علیه مردم انجام دهد که عناصر آن در تور اطلاعاتی و امنیتی رزمندگان اسلام قرار گرفتند. رزمندگان قرارگاه نجف سپاه با همکاری سربازان گمنام امام‌زمان (عج) پس از اشراف اطلاعاتی، شناسایی مشخصات، موقعیت دقیق و محل اختفای تیم تروریستی در مناطق صعب‌العبور غرب کشور، اقدام به محاصره تروریست‌ها کردند و در یک عملیات نظامی، تعدادی از عناصر داعش را به هلاکت رساندند و تعدادی دیگر را نیز دستگیر کردند. در جریان این عملیات، تعدادی از عناصر داعشی نیز با منفرج کردن جلیقه انتحاری به هلاکت رسیدند. در این درگیری ۳ نفر از رزمندگان قرارگاه نجف نیز به شهادت رسیدند. از اعضای این تیم تروریستی انواع سلاح‌های جنگی، مهمات، اسلحه تیربار، ۵۰۰ عدد نارنجک، تعدادی دوربین ترمال (حرارتی)، کلت کمری و مقادیر زیادی

پرونده این متهمان به اتهام مبارزه از طریق بنی و قیام مسلحانه و نگهداری سلاح جنگی با نیابت قضایی به دادسرای عمومی و انقلاب تهران ارجاع و پس از انجام تحقیقات و صدور حکم، خواست به دادگاه فرستاده شد. پس از برگزاری جلسات رسیدگی به پرونده با حضور متهمان و وکلای آنها، دادگاه با توجه به محتویات و مستندات پرونده، اقرار و اعترافات متهمان در کلیه مراحل دادرسی به حمل سلاح، درگیری با مأموران سپاه پاسداران و به شهادت رساندن ۳ نفر از رزمندگان قرارگاه نجف، ۹ نفر از اعضای گروه تروریستی داعش را به اعدام محکوم کرد. با قطعی‌شدن این رأی در دیوان عالی کشور، ۹ عضو داعشی صبح دیروز (سه‌شنبه) به دار مجازات آویخته شدند.

اعلام نظریه پزشکی قانونی در پرونده قتل الهه

نمی‌توان از لحاظ علمی، عنوان کرد که آیا تجاوزی صورت گرفته‌است یا نه. درواقع از نظر علمی، این موضوع قابل تشخیص نیست.

با اعلام این نتیجه، رسیدگی قضایی به پرونده درناک قتل الهه حسین‌نژاد ادامه دارد. در همین حال روز گذشته سخنگوی قوه قضاییه نیز درباره این پرونده گفت: در صورتی که این پرونده پس از تکمیل تحقیقات منتهی به قصاص نشود بحث تفاضل دیه پیش خواهد آمد که در این خصوص قانون همه موارد لازم را پیش‌بینی کرده‌است. براساس ماده ۴۲۸ قانون مجازات اسلامی در مواردی که جنایت، نظم و امنیت عمومی را بر هم بزند و احساسات عمومی را جریحه‌دار کند و مصلحت عمومی در اجرای قصاص باشد لکن خواهان قصاص تمکن از پرداخت تفاضل دیه یا سهم دیگر صاحبان حق قصاص را نداشته باشد با درخواست دادستان تا تأیید رئیس قوه قضاییه مبلغ مذکور از بیت‌المال پرداخت و حکم قصاص اجرا می‌شود.

پزشکی قانونی تهران، نتایج آزمایش‌های تخصصی پس از بررسی پیکر الهه حسین‌نژاد را اعلام کرد.

به گزارش همشهری، رسیدگی به پرونده قتل در دناک الهه حسین‌نژاد که از اواخر هفته گذشته افکار عمومی را به‌شدت تحت تأثیر قرار داد، در دادسرای جنایی تهران ادامه دارد. با دستگیری قاتل و کشف جسد دختر گمشده، به دستور قاضی شکیب‌نژاد، باز پرس پرونده، جسد برای مشخص شدن علت مرگ به پزشکی قانونی انتقال یافت.

ازمایش‌های تخصصی توسط پزشکان از پیکر الهه انجام شد و روز گذشته پزشکی قانونی نتیجه اولیه این آزمایش‌ها را اعلام کرد. به گفته پزشکی قانونی، علت فوت الهه حسین‌نژاد، اصابت جسم برنده به قفسه سینه بوده‌است. از سوی دیگر پزشکی قانونی اعلام کرد با توجه به اینکه حدود ۱۰ روز از مرگ الهه گذشته و بعد جسد کشف شده بود، پیکر او دچار فساد نعشی شده بود. از طرفی چون بخشی از پیکر او طعمه حیوانات شده بود،

